
Comune di Ribera
Libero consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE  I - AFFARI GENERALI

DETERMINA DIRIGENZIALE  N. 718 del 22/10/2020

OGGETTO Affidamento del servizio di ripresa televisiva per una seduta consiliare all’emit-
tente Tele Radio Monte Kronio.
Cig: ZDB2EE26BB
  

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che per il 22.10.2020 in prima convocazione alle ore 19.00 è convocato il Consiglio Comunale;
Considerata l’emergenza COVID 19 per dare una adeguata pubblicità ai lavori consiliari con l’uti-
lizzo del mezzo televisivo.
Che con direttiva sindacale del 22.10.2020 n. 101 è stato chiesto di porre in essere tutti gli atti conse-
quenziali per assicurare la diretta TV della seduta consiliare;
Che a mezzo mail del 22.10.2020 si sottoponeva all’emittente televisiva Tele Radio Monte Kronio
una richiesta di preventivo per la ripresa e messa in onda in diretta televisiva del Consiglio Comuna-
le;
Che con nota  prot. n. 17467 del 22.10.2020 l’emittente televisiva Tele Radio Monte Kronio ha fatto
pervenire un preventivo del costo del servizio di Euro 500,00 IVA inclusa;
Vista  la delibera di G.C. n. 31  del 30.01.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G.
provvisorio anno 2020;
Vista la delibera di G.C. 54 del 23.03.2020, esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica al
P.E.G. provvisorio anno 2020;
Vista la delibera di G.C. 58 del 01.04.2020, esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica al
P.E.G. provvisorio anno 2020;
Vista la delibera di G.C. 90 del 21.05.2020, esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica al
P.E.G. provvisorio anno 2020;
Vista la delibera di G.C. 169 del 14.09.2020, esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica al
P.E.G. provvisorio anno 2020;
Vista la delibera di G.C. 170 del 16.09.2020, esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica al
P.E.G. provvisorio anno 2020;
Visto l'art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 con la quale viene chiarito che per gli ac-
quisti infra € 5.000,00 permane la possibilità di procedere senza l'acquisizione di comunicazioni tele-
matiche;
Dato atto altresi che:
- è stato acquisito lo SMART CIG ai fini di quanto prescritto dall'art. 3 L. 13612010 in materia di
TRACCIABILITA' dei pagamenti che risulta essere il seguente: ZDB2EE26BB;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, c o m a 1, del D. Lgs. n. 1181201 1, dal lo Gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente di-
sposto;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 1 18/2011 ;
Vita il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Visto  il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d'Ufficio.
P.Q.S.

DETERMINA

1) Di affidare all’emittente televisiva Tele Radio Monte Kronio il servizio per la ripresa e messa in
onda in diretta televisiva del Consiglio Comunale del 22.10.2020 alle ore 19.00, per la somma com-
plessiva di € 500,00 IVA compresa.
2) Di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 26712000 e del principio contabile applicato Al-
legato 412 al D. Lgs. n. 11812011, la somma complessiva di € 500,00 corrispondente ad obbligazio-
ne giuridicamente perfezionata, con imputazione ai capitoli pertinenti che risultano sufficientemente
capienti e agli esercizi in cui la stessa e esigibile:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio
€.   500,00 1 2 1 10120310/1 2020

3) Di dare atto:
- che con il presente atto non vengono superati i 10/12 dello stanziamento competente;
- che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la rego-
larità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione ammini-
strativa e attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del pre-
sente provvedimento;
- che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 26712000 e dal relativo re-
golamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti conse-
guenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto
verrà acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
dirigente del Settore finanziario;
4) Di dare atto, altresi, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e dell'art.
183, comma 8, del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzio-
ne del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di fi-
nanza pubblica; 
5) Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale
l'atto e stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ov-
vero il riferimento a dati sensibili;
6) Di nominare, ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Responsabile Unico del Procedi-
mento della presente procedura di gara la Dipendente Dott.ssa Valentina Polizzi.
7) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell'art. 32 comma
1della legge 18/06/2009 n. 69.

La presente determinazione e esecutiva dalla data di apposizione del visto del Dirigente del Settore
Finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Dott.ssa Valentina Polizzi

                                                                                         Il Dirigente ad Interim del I settore
                                                                                                     F.to  Dott. Raffaele Gallo



Comune di Ribera
Libero consorzio Comunale di Agrigento

Determinazione ad oggetto: Affidamento del servizio di ripresa televisiva per una seduta consiliare all’emitten-
te Tele Radio Monte Kronio.  Cig: ZDB2EE26BB

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 del1aL.R. 3 dicembre 1991,
n. 44 e degli  artt.  49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo no 267 del 18 agosto
2000 e s.m.i.:

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e avendo effettuato con esito positivo la valutazione 
di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione.

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna
diventa esecutiva a norma dell'art. 183, comma 7, del T.U.E.L., in relazione alle disponibilità effettive
esistenti negli stanziamenti di spesa mediante assunzione del seguente impegno contabile, regolarmente
registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno : imp. 2074/2020
Importo : € 500,00
Missione : l
Programma:2
Titolo: 1
Capitolo/Articolo: 10120310/1
Esercizio: 2020

Ribera , 22/10/2020

Il DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
       F.to Dott. Raffaele Gallo


